



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Białymstoku**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel. : (85) 869 35 50 fax: (85) 869 35 66
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, 16 września 2019 r.

EAZP.2344.30.2019

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: procedury nr EAZP.2344.30.2019 prowadzonej w trybie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej kwoty określonej w art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) tj. wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro na dostawę odzieży roboczej, ochronnej, odzieży operacyjnej i bielizny szpitalnej na potrzeby Zamawiającego

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku, uprzejmie informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania:

Zapytania do Pakietu nr 1:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Nr 1 w pozycji 4 pole niekrytyczne fartuchów operacyjnych wykonane z chłonnej tkaniny bawełniano – poliestrowej, zgodnej z normą PN-EN 13795 w zakresie następujących parametrów:

- pylnie,
- czystość pod względem cząstek stałych,
- odporność na rozciąganie i wypychanie na sucho?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 2:

W związku z zaproponowaniem fartucha operacyjnego wykonanego w polu niekrytycznym z tkaniny chłonnej, czy Zamawiający dopuści gwarancję zachowania barierowości przez 100 cykli prania, suszenia i sterylizacji tylko dla pola krytycznego fartuchów operacyjnych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wykonane w polu krytycznym z tkaniny poliestrowej o gramaturze 120 g/m²? Proponowana tkanina zapewnia odporność na przenikanie cieczy na poziomie powyżej 90 cm H₂O.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4:

Zamawiający złożył zapotrzebowanie na ubrania wykonane z chłonnej tkaniny bawełniano – poliestrowej. W związku z wymogiem chłonności, nie można zagwarantować wymaganej w dokumentach gwarancji barierowości przez 100 cykli PSS.

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie wymogu załączenia do oferty gwarancji barierowości w zakresie ubrań z Pozycji nr 5.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

M. Koniński

[Signature]

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 5 ubrania wykonane z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester, o gramaturze 125 – 128 g/m²?

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zapytania do Pakietu nr 7:

Pytanie 6:

Zamawiający złożył zamówienie na pościel wykonaną z tkaniny 100% bawełna o gramaturze 175g/m² +/- 5g/m². Jako producent pościeli szpitalnej w swojej ofercie posiadamy asortyment wykonany z tkaniny zawierającej w swoim składzie bawełnę i poliester. Tkaniny posiadające w swoim składzie poliester mają żywotność około 1,5 razy dłuższą od tkanin bawełnianych. Nie bez znaczenia jest też fakt bezpyłowości tkanin z domieszką poliestru, co jest bardzo ważne z punktu widzenia epidemiologii. Ponadto proponowana przez nas pościel posiada niższą od opisanej w SIWZ gramaturę, co przekłada się na oszczędności z tytułu prania.

Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo oraz ekonomikę użytkowania, dopuści w Pakiecie nr 7 pościel, tj. prześcieradła, poszwy, poszewki i podkłady z pozycji 1 – 4 oraz koszule z pozycji 5, wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 48%, poliestru 52% o gramaturze 150 g/m² pościel i 140 g/m² koszule?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści wymiaru asortymentu jak poniżej:

- prześcieradło o wymiarze 160x250 cm,

- poszwa 160x210 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 8:

Czy Zamawiający, dbając o jakość przedmiotu zamówienia, wymaga aby pościel z Pakietu 7 była zgodna z normą CEN/TS 14237, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie raportami z badań wykonanymi przez niezależną jednostkę badawczą oraz certyfikatem na wyrób gotowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu ręczniki z pozycji nr 6 Pakietu nr 7?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zapytania do Pakietu nr 9:

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 9 pokrowce na poduszki?

Utworzenie osobnego Pakietu z pokrowcami pozwoli Zamawiającemu otrzymać więcej konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuści pokrowce ochronne na materac wykonane z poliestrowej dzianiny trykotowej powleczonej membraną poliuretanową, zmywalne, odporne na ścieranie i działanie płynów ustrojowych i środków dezynfekcyjnych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zapytania do Pakietu nr 12:

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 12 odzież wykonaną z tkaniny o zawartości bawełny 48%, poliestru 52%? Proponowana tkanina jest niemal identyczna z opisaną w SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja 4 dopuści fartuch barierowy chirurgiczny wielokrotnego użytku standardowego ryzyka wykonany na bazie dwóch tkanin zapewniający wysoki komfort

M. Kowalski



użytkowania. W polu krytycznym tkanina poliestrowa z dodatkiem włókna węglowego o gramaturze 130 g/m². W polu niekrytycznym tkanina bawełniano-poliestrowa gramatura 155 g/m² zgodna z normą PN-EN 13795 pod względem pylenia. Tkanina ta zapewnia komfort dotykowy właściwy bawełnie. Zawartość bawełny 50%. Szew łączący poszczególne tkaninowe elementy fartucha kryty, zawijany, dwuigłowy-stębnowany; rękawy wykończone elastycznym ściągaczem; kolor zielony, rozmiary od S do XXL.?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja 4 dopuści fartuch barierowy chirurgiczny wielokrotnego użytku standardowego ryzyka wykonany na bazie dwóch tkanin zapewniający wysoki komfort użytkowania. W polu krytycznym tkanina poliestrowa z dodatkiem włókna węglowego o gramaturze 130 g/m². W polu niekrytycznym tkanina bawełniano-poliestrowa z włóknem węglowym, gramatura 150 g/m² zgodna z normą PN-EN 13795. Tkanina ta zapewnia komfort dotykowy właściwy bawełnie. Zawartość bawełny 69%. Szew łączący poszczególne tkaninowe elementy fartucha kryty, zawijany, dwuigłowy-stębnowany; rękawy wykończone elastycznym ściągaczem; kolor zielony, rozmiary od S do XXL.?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja 5 dopuści ubranie chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z chłonej płyny, niepyłającej tkaniny bawełniano-poliestrowej. Tkanina zapewnia komfort dotykowy właściwy bawełnie. Gramatura 155g/m², zawartość bawełny 50%. Ubranie zgodne z obowiązującą normą w zakresie pylenia. Kolor zielony, rozmiary od S do 3XL?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Czy Zamawiający na potwierdzenie parametrów normy PN-EN 13795 zamiast wyniku badania potwierdzającego zgodność z normą PN EN 13795 dopuści certyfikat niezależnej jednostki lub kartę techniczną producenta tkaniny potwierdzające zgodność z normą PN-EN 13795? Karta techniczna producenta tkaniny stanowi podsumowanie i stabelaryzowanie wyników badań przeprowadzonych w niezależnym laboratorium.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 7 jest „Dostawa pościeli ”

oferowane wyroby wykonane z tkanin bawełnianych winny posiadać wszelkie niezbędne dopuszczenia do stosowania w szpitalnictwie, jedyną normą która dopuszcza w/w wyroby do zakupu przez Zamawiającego jest

Norma CEN/TS 14237:2015-12 specyfikuje wymagania dla niżej wymienionych grup wyrobów, które mogą być stosowane w placówkach opieki zdrowotnej (szpitalach, sanatoriach, hospicjach) oraz socjalnych (domy opieki):

- bielizny pościelowej,
- pościeli (kołder, poduszek, z wyłączeniem wypełnionych pierzem i puchem),
- zasłon i parawanów,
- odzieży dla pacjentów (w tym dzieci),
- odzieży dla lekarzy i personelu pomocniczego.

Wymagania stawiane wyżej wymienionym wyrobom obejmują:

- odporność wybarwień na pot alkaliczny,
- odporność wybarwień na pot kwaśny,
- odporność wybarwień na tarcie suche,
- odporność wybarwień na tarcie mokre,
- odporność wybarwień na światło,
- odporność wybarwień na pranie w 95 °C,
- odporność wybarwień na nadtlenek wodoru,
- odporność wybarwień na działanie chloru,
- odporność wybarwień na suchą obróbkę termiczną,
- odporność na pilling,
- zmiana wymiarów po pierwszym i po piątym praniu,
- przepuszczalność powietrza,

M. Konieczny

JKL

- opór pary wodnej.

Zamawiający winien wymagać w/w normy w tym postępowaniu, Certyfikatu Zgodności na Tkaninę z której będą wykonane wyroby pościelowe .

Zwracam się z prośbą o dopisanie tych wymagań w/w postępowaniu , zapewni to dostawę wyrobów wykonanych z tkanin Certyfikowanych i dopuszczonych do stosowania w placówkach służby zdrowia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

p.o. Dyrektora
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych i Administracji
Warszawa

Ewa Zubrycka-Klecz

M. Kosionka